
Išrašas 

PRITARTA 

Kaišiadorių rajono savivaldybės      

administracijos direktoriaus 2023 m. 

rugpjūčio 31  d. įsakymu Nr. V1E-1073 

 

  PATVIRTINTA 

                                                                          Kaišiadorių r. Žaslių pagrindinės 

mokyklos direktoriaus  

2023 m. rugpjūčio 31  d. įsakymu Nr. V1-130 

 
 

 
 

KAIŠIADORIŲ R. ŽASLIŲ PAGRINDINĖ MOKYKLA 

 

2023–2024 MOKSLO METŲ PRADINIO IR PAGRINDINIO UGDYMO PROGRAMŲ 

UGDYMO PLANAI III SKYRIUS 

PRADINIO UGDYMO PROGRAMOS ĮGYVENDINIMAS 

 

PIRMASIS SKIRSNIS 

PAMOKŲ SKAIČIUS PRADINIO UGDYMO BENDROSIOS PROGRAMOS 

ĮGYVENDINIMUI 

 

70. Pamokų skaičius 2008 m. Pradinio ir pagrindinio ugdymo bendrosioms programoms ir 

2022 m. Pradinio, pagrindinio ir vidurinio ugdymo programoms įgyvendinti per mokslo metus 

(2023–2024 m.m.) ir per savaitę: 

 

            Klasės (mokinių  skaičius) 

 

 

Dalykai 

 

1 

(  16 ) 

 

 

2 

       (  19  ) 

 

 

3 

       (15   ) 

 

 

4 

( 10 ) 

 

Dorinis ugdymas  

(etika) 

1 1 

(tikyba) 1 1 1 1 

 Lietuvių kalba  8 7 7  7  

Užsienio kalba (anglų k.)  2  2  2  

Matematika 4 5 5 5 

Visuomeninis ugdymas 1  1  

Gamtos mokslai 1  1  

Pasaulio pažinimas  2  2 

Dailė  1  1  

Technologijos 1  1  

Dailė ir technologijos  2  2 



Muzika 2 2 2 2 

Šokis 1 1 1 1 

Fizinis ugdymas 3 3 3 3 

Privalomų ugdymo valandų 

skaičius mokiniui pagal BUP 

23 25 25 25 

Neformaliojo švietimo valandos: 
Gitaros studija 

 

1 

Mano draugas kompiuteris 1 

 

Judrieji žaidimai 1 

 

Mano pasaulis 1 

 

Dainorėliai 1 

 

 

 

ANTRASIS SKIRSNIS 

PRADINIO UGDYMO PROGRAMOS ORGANIZAVIMO YPATUMAI 

 

 

 71. Pradinio ugdymo programos dalykų turinio įgyvendinimo ypatumai: 

 71.1. dorinis ugdymas:  

 71.1.1. mokinio tėvai (globėjai, rūpintojai) kasmet parenka mokiniui vieną iš dorinio ugdymo 

dalykų: etiką arba tradicinės religinės bendruomenės ar bendrijos tikybą;  

         71.1.2. dorinio ugdymo dalyką mokiniui galima keisti mokyklos nustatyta tvarka. 

71.2. pirmosios užsienio kalbos mokymas: 

71.2.1. pirmosios užsienio kalbos mokoma(si) antraisiais–ketvirtaisiais pradinio ugdymo 

programos metais.  

71.2.2. tėvai (globėjai, rūpintojai) 2 kl. mokiniams parinko anglų k. iš mokyklos siūlomų 

užsienio (anglų, prancūzų, vokiečių) kalbų; 

71.3. socialinis / visuomeninis ir gamtamokslinis ugdymas: 

71.3.1. 2 ir 4 klasėje socialiniam ir gamtamoksliniam ugdymui skiriama po pusė pasaulio 

pažinimo dalykui skirto ugdymo laiko, iš kurio ne mažiau kaip viena ketvirtoji skiriama praktinei 

patyriminei veiklai;  

71.3.2. 1 ir 3 klasėse visuomeninis ugdymas ir gamtos mokslai įgyvendinami atsižvelgiant į 

bendrųjų programų nuostatas, gamtos mokslų pamokas praplečiant tyrinėjimo veikla; 

71.4. fizinis ugdymas: 

         71.4.1. 1–4 klasėje  fiziniam ugdymui skiriamos 3 pamokos per savaitę; 

         71.4.2. specialiosios medicininės fizinio pajėgumo grupės mokiniai dalyvauja pamokose su 

pagrindine grupe, bet pratimai ir krūvis jiems skiriami pagal gydytojo rekomendacijas. 

71.4.3. vaiko tėvų (globėjų, rūpintojų) pageidavimu mokiniai gali lankyti sveikatos grupes ne 

mokykloje; 

         71.5.  meninis ugdymas (dailė ir technologijos, muzika, šokis, teatras); 

         71.5.1. šokio arba teatro ugdymo sritį pasirenka pradinio ugdymo mokytojas. Šiai programai 

įgyvendinti skiriamos 35 pamokos per metus (1 valanda per savaitę); 



        71.5.2. 2 ir 4 klasėse, kai valandos skiriamos dailės ir technologijų dalykui, technologiniam 

ugdymui skiriama ne mažiau kaip viena trečioji dailės ir technologijų dalykui skiriamo laiko, t. y. 

ne mažiau kaip 24 val. (mityba, tekstilė, konstrukcinės medžiagos, elektronika (tik 4 kl.)); 

71.6. informacinės technologijos / informatika: 

71.6.1. skaitmeninei mokinių kompetencijai ugdyti per visus dalykus ugdymo procese 

naudojamos šiuolaikinės skaitmeninės technologijos; 

71.6.2. integruotai informacinių technologijų mokoma visose klasėse, ugdomas mokinių 

informatinis mąstymas, mokoma kūrybiško ir atsakingo šiuolaikinių technologijų naudojimo, 

saugaus ir atsakingo elgesio skaitmeninėje aplinkoje, skaitmeninio turinio kūrimo, įgyvendinama 

Informatikos bendroji programa. 

71.7. Etninės kultūros bendroji programa įgyvendinama visose klasėse integruojant temas į 

kitus dalykus. 

71.8. Gyvenimo įgūdžių bendroji programa 1 ir 3 klasėse įgyvendinama integruojant temas į 

kitus dalykus. 

72. Mokiniams sudaromos sąlygos pasirinkti jų poreikius atliepiančias neformaliojo vaikų 

švietimo programas.  

73. Ugdymo procese nuolat stebima mokinių mokymosi pažanga ir prireikus suteikiama 

savalaikė mokymosi pagalba. 

74. Pamokų skaičius mokiniui per mokslo metus yra ne mažesnis nei nustatytas Bendrųjų 

ugdymo planų 78  punkte.   

 


